
 

1 
 

 
ACUERDO No.578 - C 

9 de diciembre de 2020 
 

EL CONSEJO ACADÉMICO de la UNIVERSIDAD AUTÓNOMA 
LATINOAMERICANA, en uso de sus atribuciones estatutarias y 

reglamentarias, y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

PRIMERO. Que mediante el Acuerdo No. 468-C del 13 de noviembre de 2020, el 
Consejo Académico definió el modelo de las clases de alternancia que operará para 
el 2021-1 en UNAULA.  
 
SEGUNDO. Que en el artículo 1º numeral 6º del Acuerdo en mención, estipuló que 
“La fecha para la reapertura académica en alternancia para el próximo semestre 
será definida por el Consejo Académico, una vez se tenga la autorización de las 
autoridades del Municipio de Medellín. 
 
TERCERO. Que el señor Rector expresó que UNAULA a la fecha de la reunión 
ordinaria del día de hoy, ya cuenta con la autorización por parte de las autoridades 
del Municipio de Medellín.  
 
En mérito de lo expuesto,  
 

ACUERDA: 
 

Artículo 1°. Apruébese para los pregrados como fecha de inicio del semestre 
académico 2021-1, así: 
 
TODOS  LOS PREGRADOS UNAULA  25 de enero de 2021. 
  

 
 
Artículo 2°. Apruébese como fecha de inicio de clases para los posgrados, las 
siguientes:  
 

 INICIO DE CLASES ESTUDIANTES DE POSGRADO NUEVOS 2021-1 
FECHA DE INICO PROGRAMA 

ESPECIALIZACIÓN EN REVISORÍA FISCAL 
 
ESPECIALIZACIÓN EN LEGISLACIÓN  
TRIBUTARIA 

 
  28 de enero de 2021 

 



 

2 
 

ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO ADMINISTRATIVO 
 
ESPECIALIZACIÓN EN SEGURIDAD SOCIAL 
 
ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA FINACIERA 
 
ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA LOGISTICA 
 
ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DEPORTIVA 
 
ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO FAMILIA 
 
ESPECIALIZACIÓN EN RESPONSABILIDAD CIVIL Y DEL 
ESTADO 
 
ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO COMERCIAL 
 
ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO MINERO Y AMBIENTAL 
 
ESPECIALIZACIÓN EN NORMAS NORMAS 
INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA 
 
ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE MERCADEO 
 
ESPECIALIZACIÓN EN ALTA GERENCIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        
 
 
 29 de enero de 2021 

 
 
ESPECIALIZACIÓN EN CULTURA POLÍTICA: PEDAGOGÍA DE 
LOS DERECHOS HUMANOS. 
 

 
 
 
30 de enero de 2021 

ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO PROCESAL PENAL Y 
TEORÍA DEL DELITO 
 
ESPECIALIZACIÓN EN CONTRATACION ESTATAL 
 
MAESTRÍA EN DERECHO ADMINISTRATIVO 
 

 
 
 
 
05 de febrero de 2021 

 
 
MAESTRÍA EN DERECHO PROCESAL PENAL Y TEORÍA DEL 
DELITO 

 
 
12 de febrero de 2021 
 

 
MAESTRÍA EN EDUCACIÓN Y DERECHO HUMANOS 
 

 
18 de febrero de 2021 

 
 



 

3 
 

 
 
 
Artículo 3°. Para mayor claridad del modelo de las clases por alternancia para el 
semestre 2021-1. Remítanse al Acuerdo No. 468-C del 13 de noviembre de 2020, 
el Consejo Académico. 

 
 

COMUNÍQUESE. 
  

 

 

 
 


